
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 апреля 2024 г. г. Изобильный №                           505 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2136 
«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края»  
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от            

28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения              

Ду-мой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

му-ниципальных программ Изобильненского городского округа и предложе-

ний о внесении в них изменений», решением Думы Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края от 01 марта 2024 года № 181                  

«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года №159 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07                

декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением                

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08                

ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2136 

«Об утверждении муниципальной программы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края», изложив пункт 3 в новой редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального обнародования и распространяется на право-

отношения, возникшие с 01 января 2024 года». 

 

2. Внести в муниципальную программу Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2136 (далее – Программа) 

следующие изменения: 

2.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансового 

обеспечениями Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 19653180,58 руб., в том числе по ис-
точникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 10442974,00    
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 4823730,45 рублей; 
в 2025 году – 1060214,03 рубля; 
в 2026 году – 1139757,38 рублей;  
в 2027 году – 1139757,38 рублей; 
в 2028 году – 1139757,38 рублей; 
в 2029 году – 1139757,38 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 9210206,58 
рубль, в том числе по годам: 

в 2024 году – 8914456,92 рублей; 
в 2025 году – 55800,74 рубля; 
в 2026 году – 59987,23 рубля;  
в 2027 году – 59987,23 рубля; 
в 2028 году – 59987,23 рубля; 
в 2029 году – 59987,23 рубля 
за счет средств собственных и заемных 

средств молодых семей, используемых для 
частичной оплаты стоимости приобретаемого 
(строящегося) жилья.» 

2.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 

объем финансового обеспечения подпро-
граммы составит 19583180,58 рублей, в том 



3 

Подпрограммы: числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 10442974,00 
рубля, в том числе по годам: 

в 2024 году – 4823730,45 рублей; 
в 2025 году – 1060214,03 рубля; 
в 2026 году – 1139757,38 рублей; 
в 2027 году – 1139757,38 рублей; 
в 2028 году – 1139757,38 рублей; 
в 2029 году – 1139757,38 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 9140206,58 
рубль, в том числе по годам: 

в 2024 году – 8844456,92 рублей; 
в 2025 году – 55800,74 рубля; 
в 2026 году – 59987,23 рубля;  
в 2027 году – 59987,23 рубля; 
в 2028 году – 59987,23 рубля; 
в 2029 году – 59987,23 рубля 
собственные и заемные средства молодых 

семей, используемых для частичной оплаты 
стоимости приобретаемого (строящегося) 
жилья.» 

2.3. В приложении 2 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения подпро-
граммы составит 70000,00 рублей, в том числе 
по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в 
том числе по годам: 

в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 70000,00 рублей, 
в том числе по годам: 

в 2024 году – 70 000,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей;  
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей.» 
 

2.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 



4 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Создание условий для обеспечения доступ-

ным и комфортным жильем граждан Изобиль-
ненского муниципального  

округа Ставропольского края»,  
утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2136 
 (в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 05 апреля 2024 г. № 505) 

 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 
 
№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новного меро-

приятия подпро-
граммы Про-

граммы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю, соиспол-
нителю Програм-
мы, подпрограм-
мы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Создание 
условий для 
обеспечения 

всего 13738187,37 1116014,77 1199744,61 1199744,61 1199744,61 1199744,61 
 

бюджет 
Изобильнен-

8914456,92 55800,74 59987,23 59987,23 59987,23 59987,23 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
доступным и 
комфортным 
жильем граж-
дан Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края» 

ского муници-
пального окру-
га (далее – 
бюджет муни-
ципального 
округа), в т.ч. 
 

 бюджет Став-
ропольского 
края (далее – 
краевой бюд-
жет) 
 

4823730,45 1060214,03 1139757,38 1139757,38 1139757,38 1139757,38 

  средства феде-
рального бюд-
жета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
администрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края, все-
го (далее – от-
дел жилищно-
коммунального 
хозяйства) 
 

13738187,37 1116014,77 1199744,61 1199744,61 1199744,61 1199744,61 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га 

8914456,92 55800,74 59987,23 59987,23 59987,23 59987,23 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
 

  средства крае-
вого бюджета 
 

4823730,45 1060214,03 1139757,38 1139757,38 1139757,38 1139757,38 

  средства феде-
рального бюд-
жета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные 
соисполнителю 
Программы от-
делу имуще-
ственных от-
ношений адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га Ставрополь-
ского края (да-
лее – отдел 
имуществен-
ных отноше-
ний) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в т.ч. соиспол-
нителю отделу 
имуществен-
ных отношений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч., преду-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
смотренные 
ответственному 
соисполнителю 
отделу имуще-
ственных от-
ношений 

2. Подпрограм-
ма 1 «Обеспе-
чение доступ-
ным и ком-
фортным жи-
льем молодых 
семей 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края» 

всего 13668187,37 1116014,77 1199744,61 1199744,61 1199744,61 1199744,61 
 

бюджет муни-
ципального 
округа 
 

8844456,92 55800,74 59987,23 59987,23 59987,23 59987,23 

краевой бюд-
жет 
 

4823730,45 1060214,03 1139757,38 1139757,38 1139757,38 1139757,38 

в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

13668187,37 1116014,77 1199744,61 1199744,61 1199744,61 1199744,61 

средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

8844456,92 55800,74 59987,23 59987,23 59987,23 59987,23 

 средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 

4823730,45 1060214,03 1139757,38 1139757,38 1139757,38 1139757,38 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия 
 

       

2.1. Основное ме-
роприятие 1 
«Улучшение 
жилищных 
условий мо-
лодых семей» 

всего 
 

13668187,37 1116014,77 1199744,61 1199744,61 1199744,61 1199744,61 

бюджет муни-
ципального 
округа, в т.ч. 
 

8844456,92 55800,74 59987,23 59987,23 59987,23 59987,23 

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

4823730,45 1060214,03 1139757,38 1139757,38 1139757,38 1139757,38 

в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

13668187,37 1116014,77 1199744,61 1199744,61 1199744,61 1199744,61 

средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-

8844456,92 55800,74 59987,23 59987,23 59987,23 59987,23 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ного хозяйства 
 

  средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

4823730,45 1060214,03 1139757,38 1139757,38 1139757,38 1139757,38 

3. Подпрограм-
ма 2 «Пересе-
ление граждан 
из жилых по-
мещений, 
признанных 
непригодны-
ми для про-
живания, мно-
гоквартирных 
домов, при-
знанных ава-
рийными и 
подлежащими 
сносу или ре-
конструкции 
на территории 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края» 

всего 70000,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муни-
ципального 
округа) 
 

70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюд-
жет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных от-
ношений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных от-
ношений 
 

  средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных от-
ношений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные 
соисполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в т.ч. преду-
смотренные 
соисполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
соисполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия 

       

3.1. Основное ме-
роприятие 1 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилого фон-
да» 

всего 
 

70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муни-
ципального 
округа 
 

70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюд-
жет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных от-
ношений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных от-
ношений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных от-
ношений 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные 
соисполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, в т.ч. соис-
полнителю  
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 

70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 
соисполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


